
Zápis z jednání PČLnK 25. 5. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:10, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

3. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

8. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

12. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

13. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 13, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Schwarzová Jana, PharmDr. (revizní komise), Karlíková Lenka, Mgr. (PR 

agentura Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík 

Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK)  

Nepřítomni na začátku jednání: Hojný Michal, Mgr. (MHO), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

Omluveni pro celé jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR), Hašková Alexandra, 

Mgr. (AHA), Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL), Svoboda Antonín, PharmDr. 

(ASV), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

V 11:29 se dostavil OPA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 12:55 se dostavil MHO. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:20 – 14:15. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 



Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Aktuální info (MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Zákon o návykových látkách - aktuální info (AKR, MKO, JMA) 
4b. Zákon o veřejném zdravotním pojištění (AKR, MKO, JMA) 
4c. Kompenzační vyhláška - odměny zdravotníků (AKR) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Způsobilost pro vedení lékárny s odb. pracovišti pro přípravu zvlášť náročných lékových forem 
od 1. 7. 2021 (JMA) 
5b. XXX. sjezd delegátů ČLnK (AKR, JST) 
5c. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 
5d. Oslavy 30 let ČLnK (AKR, JST) 
5e. Členská evidence - aktuální info (AKR, JMA) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Dohodovací řízení (AKR, MHO) 
8b. Pracovní schůzka s poskytovateli LIS 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 9a. Aktuální info (DOV) 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 11:12): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Aktuální info 

 

MBA informovala o mediálních aktivitách ČLnK v období od 4. 5. do 24. 5. 2021. Byla 

vydána tisková zpráva "Osobní kontakt lékárníka s pacientem je nenahraditelný. 

Alespoň jednu lékovou chybu měsíčně zachytí 99 % lékárníků, ukázal průzkum" (14. 

5. 2021). 



 

Byly vydány Rychlé info z komory a květnový e-Newsletter Lékárnických kapek. 

 

PS pro P.R. a komunikace se věnovala přípravě Dne lékáren, ke kterému proběhne 

3. 6. 2021 tisková konference za aktivní účasti zástupce Společnosti všeobecného 

lékařství ČLS JEP. Do Dne lékáren se přihlásilo přes 1300 lékáren. Grafické podklady 

se finalizují a budou včas zaslané do tiskárny. 

 

PS pro P.R. a komunikace připravuje profilační TZ na téma letní poranění. Vzhledem 

k tématům, která jsou plánována v druhém čtvrtletí, bude průzkum veřejného 

mínění 2021 proveden až ve třetím čtvrtletí. V prázdninových měsících se bude 

komora věnovat propagaci vynálezů lékárníků, která bude předcházet oslavám 30 let 

ČLnK, jejichž součástí bude výstava vynálezů. 

 

Podrobné informace jsou přílohou zápisu. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Zákon o návykových látkách - aktuální info (AKR, MKO, JMA) 

 

Před jednáním garančního výboru PS PČR (výbor pro zdravotnictví) připravila ČLnK 

průzkum mezi lékárníky k lékovým chybám. Průzkum potvrdil nezastupitelnost 

osobního kontaktu lékárníka s pacientem, se základními výsledky seznámil prezident 

ČLnK při svém vystoupení členy výboru, který výraznou převahou nedoporučil přijetí 

zásilkového výdeje Rx. Celý zákon následně postoupil do třetího čtení ve Sněmovně, 

které je plánováno na 104. schůzi PS PČR začínající 25. 5. 2021. O svém stanovisku 

ČLnK opakovaně informuje poslance, negativním stanoviskem podpořila snahu ČLnK 

o zamítnutí PN poslanců Vojtěcha, Nachera a dalších i Komora veterinárních lékařů. 

 

4b. Zákon o veřejném zdravotním pojištění (AKR, MKO, JMA) 

 

Na jednání výboru pro zdravotnictví PS PČR byla projednávána novela zákona o 

veřejném zdravotním pojištění s celou řadou pozměňovacích návrhů. Na podnět 

Ministerstva zdravotnictví byl z již dříve výborem doporučených PN vyjmut PN 



poslance Kaňkovského směřující k zavedení dispenzační taxy a opakovaným 

hlasováním byl PN nedoporučen. Opakovaně, pouze o jeden hlas, byl také 

nedoporučen PN poslance Kaňkovského směřující k odmítnutí závaznosti DNC. Oba 

PN tak směřují do Sněmovny s nedoporučením, projednávání novely ve třetím čtení 

je zařazeno na 104. schůzi PS PČR začínající 25. 5. 2021. ČLnK informuje poslance o 

důvodech předložení PN a potřebnosti jejich schválení. 

 

4c. Kompenzační vyhláška - odměny zdravotníků (AKR) 

 

AKR informoval o současném stavu příprav výplat kompenzací mimořádných odměn 

od zdravotních pojišťoven provozovatelům. PČLnK diskutovalo o problematických 

otázkách výplaty kompenzací a jejich rozdělení do mimořádných odměn 

zaměstnancům. 26. 5. se AKR a MKO zúčastní jednání na toto téma se zdravotními 

pojišťovnami. 

 

AKR informoval o aktuálním vývoji dohodovacího řízení – zdravotní pojišťovny přišly 

s návrhem, že pro rok 2022 nedojde k žádnému navýšení úhrad. SiV by tak zůstal ve 

výši 16 Kč. Dále sdělil, že se nepočítá s kompenzačním navýšením úhrad ve druhém 

pololetí 2021. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Způsobilost pro vedení lékárny s odb. pracovišti pro přípravu zvlášť náročných 

lékových forem od 1. 7. 2021 (JMA) 

 

JMA připomněl, že od 1. 7. 2021 končí přechodné období pro farmaceuty, kteří 

vykonávají funkci vedoucího lékárníka v lékárně s odbornými pracovišti pro přípravu 

zvlášť náročných lékových forem, vykonávali tuto funkci k 1. 7. 2017 a nemají 

specializovanou způsobilost z nemocničního lékárenství nebo k 1. 7. 2017 

nevykonávali tuto funkci po dobu alespoň 4 let v posledních 6 letech. Od 1. 7. 2021 

mohou funkci vedoucího lékárníka v lékárně s odbornými pracovišti pro přípravu 

zvlášť náročných lékových forem vykonávat jen farmaceuti se specializovanou 

způsobilostí z nemocničního lékárenství nebo ti, kteří vykonávali tuto funkci po dobu 

alespoň 4 let v posledních 6 letech před 1. 7. 2017 a vykonávali ji i ke dni 1. 7. 2017. 



Při podání žádosti o osvědčení pro výkon funkce vedoucího lékárníka v takové 

lékárně musí žadatel doložit, že je k výkonu funkce způsobilý. 

 

5b. XXX. sjezd delegátů ČLnK (AKR, JST) 

 

Návrh (hlasování č. 2, 12:50): 
PČLnK souhlasí s místem konání XXX. sjezdu delegátů v hotelu Clarion Praha a 
pověřuje AKR a JST uzavřením smlouvy s provozovatelem hotelu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 3, 12:54): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Adriany Michálkové o úhradu členského příspěvku na 
rok 2021 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A0:N13:Z1) - návrh nebyl přijat.  

 

5d. Oslavy 30 let ČLnK (AKR, JST) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 13:17): 
PČLnK pověřuje SHA a ZPO přípravou podkladů pro publikaci ke 30 letům ČLnK. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 5, 13:18): 
PČLnK pověřuje MBA prověřením zájmu členské základny o koupi publikace. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 6, 13:18): 
PČLnK schvaluje náklad publikace 1000 výtisků s rozpočtem do 200.000 Kč. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5e. Členská evidence - aktuální info (AKR, JMA) 

 

Zhotovitel aplikace Konica Minolta průběžně nasazuje nové verze s opravami dříve 

zjištěných chyb. 31. 5. má zhotovitel nasadit konečnou verzi aplikace k akceptačnímu 

testování ze strany ČLnK. Za ČLnK se průběžnému testování věnuje od března tým 

složený z pracovnic sekretariátu, členů PČLnK (Novosád, Švédová, Lánová, Ovčaří), 



JMA a Mgr. Šípek. Aplikace zatím stále vykazuje značné množství nedostatků. Pokud 

zhotovitel nasadí verzi k akceptačnímu testování v termínu, začne běžet lhůta 15 

pracovních dnů, během které tým ČLnK bude provádět testování. ČLnK je povinna 

aplikaci akceptovat, pokud nebude vykazovat žádnou chybu závažnosti A, nejvýše 1 

chybu závažnosti B, nejvýše 5 chyb závažnosti C nebo neomezený počet chyb 

nejmenší závažnosti D. Pokud počet chyb přesáhne limit, ČLnK aplikaci neakceptuje 

a podle situace se rozhodne o dalším postupu. 

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

--- 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 7, 14:32): 
Žádost žadatelky Benešová Ivana, Mgr. Dr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna Johanka, Čsl. armády 18, Hostivice, 25301, 
pro provozovatele ARTMEDI UPD s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky 
celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 8, 14:37): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Dohodovací řízení (AKR, MHO) 

 



Ve středu 19. 5. se uskutečnilo poslední kolo přípravné fáze dohodovacího řízení pro 

rok 2022. Zdravotní pojišťovny předložily na poslední chvíli návrh, který se ve výši 

SiV i fondů pro lékárny v oblastech ohrožených nedostupností a pohotovostní s 

provozem 24/7 neodlišuje od letošních podmínek. Původní návrh našeho segmentu 

byl upraven. Ke shodě nedošlo, jednání bude pokračovat dále. 

 

8b. Pracovní schůzka s poskytovateli LIS 

 

5. 5. 2021 proběhla online schůzka vedení ČLnK se zástupci poskytovatelů 

Lékárenských informačních systémů (LIS). Hlavním tématem schůzky bylo projednání 

aktuálních informací ze SÚKL k přípravě ePoukazu. Pilotní projekt by měl být spuštěn 

od 1. 9. 2021 a představitelé LIS mají dostatek informací k naprogramování LIS. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Aktuální info (DOV) 

 

DOV informoval o připravených vzdělávacích akcích ČLnK. Od 24. 5. je možné za 

dodržení platných protiepidemických opatření opět pořádat vzdělávací akce 

prezenční formou, od 31. 5. pravděpodobně až pro 250 účastníků. Na měsíc červen 

jsou připraveny první prezenční IDS semináře a garantované kurzy. Proběhnou také 

2 webináře a na 23. 6. je plánován on-line seminář na téma Deprese ve stáří – 

naděje v beznaději. Další prezenční vzdělávací akce se připravují od září. 

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 9 v poměru (A15:N0:Z0) – zápis schválen. 
 



Nepřítomni po celou dobu jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR), Hašková 

Alexandra, Mgr. (AHA), Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL), Svoboda Antonín, 

PharmDr. (ASV), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 22. 6. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 15:10 

V Praze dne 25. 5. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 25. 5. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Čas hlasování 11:12 12:50 12:54 13:17 13:18 13:18 14:32 14:37 15:10

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a z a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 a a a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 13 14 0 15 15 15 15 15 15

NE 0 0 13 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Celkem 13 14 14 15 15 15 15 15 15


